

## بسکتبال

رای FIBA به سود نماینده

بسکتبال ایران



کمیته انضباطی فدراسیون جهانی بسکتبال در منطقه آسیا، تیم الریاضی لبنان را با جریمه سنگین تنبیه کرد. به گزارش ایسنا آخرین بازی از مرحله نیمه‌نهایی سوپر لیگ بسکتبال غرب آسیا در لیگ منطقه‌ای غرب آسیا، در حالی میان تیم‌های الریاضی و ساجس لبنان برگزار شد که درگیری ایجاد شده میان هواداران این دو تیم، پای کمیته انضباطی فدراسیون جهانی بسکتبال (FIBA) را به این رقابت‌ها باز کرد؛ اتفاقی که تا حدودی به سسود نماینده بسکتبال ایران تمام شد. FIBA منطقه آسیا در خبر خود اعلام کرد علاوه بر جریمه نقدی، باشگاه هواداران افراطی (الترافنز) تیم الریاضی لبنان، به مدت یک سال از حضور در مسابقات مسابقات محروم هستند. یکی از هواداران افراطی الریاضی نیز به مدت ۵ و یکی دیگر از آن‌ها هم به مدت ۲ سال، از حضور در بازی‌های این تیم برای تشویق محروم خواهند بود. ضمن اینکه طبق خبری که فدراسیون جهانی بسکتبال در منطقه آسیا منتشر کرد، باشگاه الریاضی لبنان باید مبلغ ۵۰۰۰۰ فرانک سوئیس یا معادل آن به دلار آمریکا را به صورت جریمه نقدی پرداخت کند. با توجه به این موضوع که تیم الریاضی لبنان در فینال غرب آسیا حریف شداری گرگان از ایران است، نماینده ایران این شانس را دارد که در نبود خیل عظیمی از هواداران الریاضی، نتیجه خوبی را در بازی‌های خراج از خانه مقابل این تیم کسب کند.

## لژیونر

ادامه درخشش شهاب زاهدی



مهاجم ایرانی تیم اوسپسا فووتوکا دوباره موفق شد برای تیمش در لیگ ژاپن گلزنی کند. به گزارش ایسنا، هفته نهم رقابت‌های جی لیگ ژاپن با برگزاری چند دیدار برگزار شد که در یکی از بازی‌ها اوسپسا فووتوکا به دیدار جویبیلو ایواتا رفت که این دیدار با تساوی ۲ بر ۲ به پایان رسید. شهاب زاهدی هر دو گل تیمش را در این دیدار به ثمر رساند تا به درخشش در این فصل ادامه داده باشد و شمار گل‌هایش را در جی لیگ به ۵ گل برساند. هر دو گل تیم جویبیلو ایواتا را نیز ریو گرماین مهاجم آمریکایی – ژاپنی به ثمر رساند تا با ۹ گل زده در صدر جدول گلزنان قرار داشته باشد. او هفته قبل نیز توانسته بود مقابل سانفرس هیروشیما تک گل تیمش را در جریان تساوی یک بر یک به ثمر برساند. در حال حاضر اوسپسا فووتوکا با ۱۱ امتیاز از ۹ بازی در رده سیزدهم جدول رده‌بندی خود ژاپن قرار دارد و تیم‌های سرزا اوژاکا و سانفرس هیروشیما به ترتیب در رده‌های اول و دوم قرار دارند. زاهدی از سال ۲۰۲۱ در تیم زوریا لوهانسک در لیگ دسته اول اوکراین بازی کرد و سپس راهی پرسپولیس شد تا اینکه تصمیم گرفت حضور در فوتبال ژاپن را تجربه کند و راهی فووتوکا شد. قرارداد او ۲۰ ژوئن ۲۰۲۴ به پایان می‌رسد. زاهدی که ۱۸۷ سانتیمتر قامت دارد، اولین بازیکن ایرانی است که در جی لیگ به میدان می‌رود.

حفظ جایگاه طارمی در پورتو



مهاجم ایرانی تیم فوتبال پورتسو برای دومین بازی متوالی در ترکیب اصلی این تیم به میدان خواهد رفت. به گزارش خبرآنلاین؛ تیم فوتبال پورتسو در حالی در چارچوب هفته نسی‌ام لیگ برتر پرتغال در خانه تیم کاستیا پیا به میدان خواهد رفت که طبق ادعای یک رسانه پرتغالی، جایگاه مهدی طارمی برای بازی فردا تضمین شده است. طارمی که چند هفته‌ای به دلیل آنجه سرژیو کونسیسانو سرمربی پورتو بود و ۲۰۴ بازی فنی عنوان کرده بود، در ترکیب پورتو قرار نداشت یا فرصت بازی به او داده نشد و همین باعث شد تا در ۱۰ بازی از رقابت‌های مختلف غایب باشد، برای دومین بازی متوالی در ترکیب اصلی پورتو به میدان خواهد رفت. طارمی که در هر دو بازی اخیر پورتو موفق به گلزنی شده، به دلیل غیبت اوانیسلون به خاطر محرومیت و عدم علاقه سرژیو کونسیسانو به استفاده از تونی مارتینس، برای دومین بازی متوالی می‌تواند در ترکیب پورتو بازی کند.

## کشتی

حسرت المپیک پارسی

بر دل جردن باروز



جردن باروز با شکست در انتخابی المپیک در آمریکا از رسیدن به المپیک ۲۰۲۴ پاریس یازماند. به گزارش ایسنا، دوران پرافتخار جردن باروز افسانه‌ای با شکست در کشتی انتخابی المپیک در آمریکا به پایان رسید. این کشتی‌گیر قبلا اعلام کرده بود بعد از المپیک، از دنیای کشتی خداحافظی خواهد کرد اما با شکست در انتخابی، اکنون به نظر می‌رسد او را دیگر روی تشک کشتی نخواهیم دید. باروز جمعه شب فینال مسابقات انتخابی وزن ۷۴ کیلوگرم را به جیسون تولف قهرمان سه دوره NCAA با نتیجه ۳ بر صفر واگذار کرد.

## مردم‌سالاری

جاده بسیار لغزنده است

# باز خوانی مسیر پر سپولیسی‌ها برای رسیدن به جام



بلد است و کسب ۲ برد در ۴ روبرویی با سرخ‌پوشان و شکست‌ناپذیری در دوتل‌های

**سختی را در پیش دارند.**

پرسپولیس که در فصل گذشته توانست فاتح رقابت‌های لیگ برتر و جام حذفی شود و عنوان قهرمانی سوپرجام را هم از آن خود کرد، در فصل جاری به دنبال دفاع از هر ۳ عنوان قهرمانی خود است؛ هر چند که شرایط برای سرخ‌پوشان پایتخت در فصل جاری پیچیده است و آن‌ها باید برای رسیدن به مقام قهرمانی لیگ بیست‌وسوم، چشم‌انتظار لغزش استقلال باشند تا بتوانند با کسب بردهای سریالی در مسیر دفاع از عنوان قهرمانی خود کام بردارند.

**سپاهان، سخت‌ترین رقیب سرخ‌ها در مسیر کسب جام**

شاگردان اوسمار ویرا دیدار بعدی خود در لیگ برتر را باید مقابل سپاهان اصفهان برگزار کنند. ژوزه مورایس در دوران سرمربیگری‌اش در سپاهان نشان داده راه کسب پیروزی برابر سرخ‌پوشان پایتخت را

## سعود قایقرانان ایران به فینال قهرمانی آسیا



دو قایقران ایران به فینال آب‌های آرام قهرمانی آسیا صعود کردند. به گزارش ایسنا، مسابقات آب‌های آرام قهرمانی آسیا و انتخابی قاره‌ای المپیک در روز سوم مسابقات در توکیو ژاپن دنبال می‌شود. تیم قایقرانی آب‌های آرام ایران با ۶ ورزشکار و ۴ مربی در مسابقات قهرمانی آسیا و انتخابی المپیک حضور دارد. نینی رضایی در گروه دوم مقدماتی کانوی ۱۰۰۰ متر مردان در رقابت با حریفانی از تاجیکستان، کره، ازبکستان، هند و تایلند رقابت کرد و با زمان ۴:۰۰:۳۴۷ دقیقه به عنوان قایق اول از خط عبور کرد و مستقیما به فینال این رقابت‌ها صعود کرد. در این رقابت نمایندگان ازبکستان و کره دوم و سوم شدند. فینال این ماده فردا یکشنبه صبح برگزار می‌شود. علی آقامیرزایی هم در گروه دوم مقدماتی کایاک ۱۰۰۰ متر مردان در رقابت با حریفانی از قزاقستان، چین تایپه، هنگ‌کنگ، ازبکستان، سنگاپور و هند رقابت کرد و با زمان ۳:۳۸:۸۷۶ دقیقه به عنوان قایق اول از خط عبور کرد و مستقیما به فینال این رقابت‌ها صعود کرد. در این رقابت نمایندگان قزاقستان و ازبکستان دوم و سوم شدند.

به قائمشهر دارد. هوادار متحول‌شده، سومین حریف پرسپولیس در هفته‌های پیش‌رو در مسیر رسیدن به صدر جدول است. به گزارش فوتبال ۳۶۰، پرسپولیس‌ها بعد از نبرد دشوار با شاگردان مسعود شجاعی باید خود را برای نبرد خانگی با استقلال خوزستان آماده کنند که این تیم هم در نیم‌فصل دوم متحول‌شده و بسا توجه به تلاش آبی‌پوشان اهوازی برای بقا در لیگ بیست‌وسوم، سرخ‌پوشان پایتخت کار سختی در خانه مقابل این تیم خواهند داشت؛ به‌ویژه آنکه در بازی رفت هم شاگردان سیروس پورموسوی در مقابل سرخ‌ها توانستند قد علم کنند و اجازه کسب پیروزی به شاگردان یحیی گل‌محمدی را در اهواز ندادند!

**نبرد با تیم‌هایی که می‌خواهند بمانند!**

سرخ‌پوشان پایتخت بعد از نبرد خانگی با سپاهان، باید خود را برای سفر به قائمشهر و نبرد با نساجی آماده کنند؛ تیمی که برای بقا در سطح اول فوتبال باشگاهی ایران تلاش می‌کند و همین مسئله باعث شده

تا شاگردان اوسمار ویرا کار سختی در خانه حریف داشته باشند. جالب آنکه نساجی هر ۴ پیروزی‌اش در فصل جاری را هم در خانه خود به‌دست آورده و این آمار بیش از پیش حکایت از دشواری کار سرخ‌پوشان در سفر

حریف پرسپولیس در هفته‌های پیش‌رو در مسیر رسیدن به صدر جدول است.

به گزارش فوتبال ۳۶۰، پرسپولیس‌ها بعد از نبرد دشوار با شاگردان مسعود شجاعی باید خود را برای نبرد خانگی با استقلال خوزستان آماده کنند که این تیم هم در نیم‌فصل دوم متحول‌شده و بسا توجه به تلاش آبی‌پوشان اهوازی برای بقا در لیگ بیست‌وسوم، سرخ‌پوشان پایتخت کار سختی در خانه مقابل این تیم خواهند داشت؛ به‌ویژه آنکه در بازی رفت هم شاگردان سیروس پورموسوی در مقابل سرخ‌ها توانستند قد علم کنند و اجازه کسب پیروزی به شاگردان یحیی گل‌محمدی را در اهواز ندادند!

**۴ سرمربی جوان**

**جام را از پرسپولیس می‌گیرند؟**

شاگردان ویرا تا پایان فصل جاری لیگ برتر، رقبای آسانی را در مقابل خود نمی‌بینند و در ۲ هفته پایانی لیگ بیست‌وسوم هم سرخ‌پوشان پایتخت بایدس به مصاف



## آخرین وضعیت مصدومیت بیرانوند



علیرضا بیرانوند گچ دست خود را باز کرد و یک هفته دیگر نیاز به درمان دارد.

به گزارش خبرآنلاین؛ بعد از مصدومیتی که علیرضا بیرانوند در ناحیه مچ دست خود داشت از تمرین کردن معاف شد و دستش را گچ گرفت تا سه بازی تیمش را از دست

بدهد اما حالا او در شرایطی است که می‌تواند امیدوار باشد تا به زودی به ترکیب تیمش باز گردد. علی اعظم فیزوترباب تیم پرسپولیس درباره آخرین وضعیت مصدومیت دروازه بان ملی پوش تیمش توضیح داد: باید یک معاینه مجدد صورت بگیرد تا روند توانبخشی‌اش از آغاز کنیم؛اگر مشکلی پیش نیاید یک هفته نیاز داریم تا این روند توانبخشی انجام شود و باید دامنه حرکتی و قدرتی دستش را بالا ببریم. وی در پاسخ به این سوال که آیا می‌توان امیدوار بود بیرانوند به بازی جمعه تیمش مقابل آلومینیوم در اراک برسد ، گفت: امکانش هست که این اتفاق بیافتد؛از لحاظ پروتکل درمانی برای کارهای توانبخشی و درمانی حداقل یک هفته زمان نیاز داریم اما اگر شرایط بهتر باشد می‌توان امیدوار بود.

# ترکش‌های تجمع جنجالی تراکتوری‌ها در تبریز



تیم‌شان در فصل جاری معترض هستند، تجمع اعتراض‌امیزی را در فرودگاه انجام دادند و شعارهای تندی را علیه بازیکنان

تیم سر دادند و نسبت به عملکرد چهره‌های شاخص تیم تراکتور از جمله شجاع خلیل‌زاده و حسین پورحمیدی موضع گرفتند.

**کلمن ناگهان از تیمک تراکتور دور شد**

تراکتوری‌ها در طول روزهای اخیر مذاکرات خود را به صورت چراغ‌خاموش با کریس کلمن پیش برده بودند و چشم امیدشان به این بود که بتوانند قرارداد ۱.۵ ساله‌ای را با این سرمربی اهل کشور ولز نظمیم کنند. کلمن که سابقه سرمربیگری در تیم ملی ولز و تیم‌هایی همچون فولام و رئال سوسیه‌یاد را در کارنامه خود دارد، بعد از پایان همکاری‌اش با اترومتیوس یونان، در مذاکرات اولیه با مسئولان باشگاه تراکتور، چراغ سبز خود را نشان داده بود اما حالا به نظر می‌رسد که شرایط تغییر کرده و احتمال عدم همکاری کلمن با تراکتور مطرح است.

**مهربان داخلی نمی‌آیند**

**کلمن هم مردد شده است!**

هوشنگ نصیرزاده، مدیرعامل تراکتور با تأیید حواشی ایجاد شده در مسیر همکاری با کلمن تازه‌ترین مصاحبه خود عنوان کرد: «هیات‌مدیره امروز جلسه‌ای را برگزار کرد و

چند گزینه داشتیم و کریس کلمن هم یکی از گزینه‌های ما بود. با توجه به اتفاقاتی که در فرودگاه رخ داده، مربیان ایرانی گفتند کار در تبریز مشکل است.مناسفانه فیلم اتفاقات را برای مربیان خارجی هم فرستادند. این موضوع به صورت منفی در انتخاب سرمربی تأثیر داشته و سرمربی منظر ما هم مذاکراتی با او داشتیم برای حضور در تبریز تردید پیدا کرده است.»

**چند ستاره تراکتور هم**

**می‌خواهند بروند!**

هواداران تراکتور در حالی خواهان جدایی

## جزئیات مذاکرات اوسمار و پرسپولیس

باشگاه پرسپولیس قصد دارد قرارداد اوسمار ویرا را برای فصل آینده تمدید کند که این موضوع با چراغ سبزی این مربی برزیلی مواجه شده است.

به گزارش ایسنا، در شرایطی که هفته‌های پایانی لیگ را پشت سر می‌گذاریم، رضا درویش، مدیرعامل پرسپولیس سعی دارد وضعیت پرسپولیس را برای فصل آینده مشخص کند. او در نخستین قدم پیشنهاد تمدید قرارداد به اوسمار ویرا داده تا به این ترتیب، علاوه بر ایجاد انگیزه برای این مربی در اواخر فصل، شرایطی را برای فصل آینده هم تثبیت کند.بر اساس اطلاعاتی که از

## ورزشی ۹

## کوتاه از لیگ برتر

احضار اسماعیلی فر به کمیته انضباطی



بازیکن پرسپولیس به کمیته انضباطی احضار شد.

به گزارش ایسنا، باتوجه به تخلف صورت گرفته از سوی دانیال اسماعیلی‌فر، بازیکن تیم پرسپولیس تهران مبنی بر رفتار غیر ورزشی در دیدار مقابل تیم صنعت نفت آبادان مورخ ۳۰ فروردین ماه، جلسه‌ای روز دوشنبه ۱۳ اردیبهشت ماه در محل کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال برگزار می‌شود. بر همین اساس وی جهت ادای پاره‌ای از توضیحات در جلسه تعیین شده حضور پیدا خواهد کرد.

آرمین سهراییان به تراکتور می‌رسد



مدافع استقلال می‌تواند در دیدار تیمش مقابل تراکتور در هفته آینده لیگ برتر به میدان برود.

به گزارش ایسنا، آرمین سهراییان، مدافع استقلال می‌تواند در دیدار تیمش مقابل تراکتور در هفته آینده لیگ برتر فوتبال به میدان برود. سهراییان که به دلیل آسیب دیدگی از ناحیه کتفاله ران نتوانست در دیدار برابر شمس‌آذر به میدان برود با توجه به فاصله ۱۲ روزه تا دیدار برابر تراکتور که چهارشنبه هفته آینده برگزار می‌شود مشکلی برای همراهی آبی‌پوشان نخواهد داشت.

آماده‌باش به سردار برای مصاف حساس



مصدومیت روملو لوکاکو باعث شده است تا سردار آزمون در کانون توجه دانیله دروسی برای دیدار حساس با بولونیا قرار داشته باشد.

به گزارش ایسنا، تیم فوتبال رم توانست با برتری ۲ بر یک برابر میلان راهی نیمه نهایی لیگ اروپا شود و باید در این مرحله به مصاف بایر لورکوزن قهرمان بوندسلیگا برود که تاکنون در این فصل شکستی نداشته است. در این دیدار روملو لوکاکو، مهاجم بلژیکی مصدوم شد و بعد از است نتواند در دیدار حساس با بولونیا به میدان برود. مهاجم بلژیکی در دقیقه ۲۸ نیمه اول دیدار با بولونیا در ورزشگاه المپیکو مصدوم شد و جای خود را به تامی ابراهام داد.

رم رقابت سختی با بولونیا برای کسب سهمیه لیگ قهرمانان اروپا دارد و ۳ امتیاز این دیدار برای دانیله دروسی و تیمش بسیار اهمیت دارد. به گزارش رسانه ایتالیایی ایلتمپو، لوکاکو ظاهرا دچار آسیب دیدگی عضلانی شد ولی میزان دوری او از زمین هنوز مشخص نیست. خبر خوب برای رمی‌ها این است که سردار آزمون به تمرینات بازگشته و می‌تواند در این دیدار برای تیمش به میدان برود. بنابراین آزمون در کنار تامی ابراهام و پائولو دیبلاا گزینه‌های دروسی برای دیدار حساس با بولونیا در سری آ هستند. رم برای کسب سهمیه لیگ قهرمانان اروپا باید بتواند ۳ امتیاز دیدار با بولونیا را در خانه به دست بیاورد. شاگردان دروسی که در نیمه نهایی لیگ اروپا نیز حضور دارند باید در این مرحله به مصاف لورکوزن بروند.

زمان بندی لیگ بر تر به سود استقلال



پیشکسوت استقلال معتقد است: استقلال برای قهرمانی نیاز به آرامش دارد و نباید در هفته‌های پایانی رقابت‌های لیگ برتر دچار استرس شود. صادق روزمیار در گفت‌وگو با ایسنا، در ارزیابی از عملکرد استقلال برابر شمس آذر در هفته بیست و چهارم لیگ برتر فوتبال که با پیروزی ۳ بر ۲ آبی‌های پایتخت به پایان رسید، اظهار کرد: چون بازی استقلال بعد از پرسپولیس بود و به دلیل این که استقلال صدرنشینی را برای چند ساعت از دست داده بود تا حدودی در بازی برابر شمس آذر استرس داشت. این استرس در دقایق پایانی بازی برابر شمس آذر کاملا مشهود بود به طوری که تا دقیقه ۸۰ گل ۳ وارد دروازه شمس آذر کرد، تمرکز بازیکنان به دلیل بالا رفتن اعتماد به نفس آن‌ها و تصور این که بازی دیگر تمام شده، کاهش یافت و در یک لحظه بازی از دست استقلال خارج شد تا شمس آذر بتواند دو گل بزند. حتی در دقایق پایانی بازی این احتمال وجود داشت که شمس آذر سومین گل را نیز به استقلال بزند. وی در پاسخ به این پرسشی که با توجه به نزدیکی به پایان فصل، تصور می‌کند بازیکنان استقلال چقدر به خاطر نداشتن آرامش و استرس زیاد صدرنشینی را از دست بدهند، گفت: چون بازی‌های پایانی همزمان است، فکر نمی‌کنم مشکل خاصی برای استقلال ایجاد شود. البته استقلال برای حفظ صدرنشینی خود باید استرس نداشته باشد و آرامش خود را حفظ کند. این که بخواهد به خاطر یک لحظه دور شدن از صدر دچار استرس شود روند خوبی نیست. استقلال برابر شمس آذر بازی خیلی خوبی بود. به نمایش گذاشت و در دقایق ابتدایی بازی حملات استقلال قابل توجه را. نیمه دوم هم استقلال عملکرد موفقی داشت اما در دقایق پایانی به نظر می‌رسد که بازیکنان دچار غرور و شدند و بازی را تمام شده تصور کردند که تیم حریف با استفاده از این ضعف توانست دروازه استقلال را دو مرتبه باز کند. روزمیار در پایان گفت: استقلال تا به امروز نتایج خوبی را کسب کرده و بازی‌های خوبی را به نمایش گذاشته است. شاید اگر استقلال بتواند آرامش خود را حفظ کند، در ادامه بازی‌ها شرایط بهتری پیدا کند. به هر صورت شناسن قهرمانی بین دو تیم استقلال و پرسپولیس است که به نظر من استقلال شانس بیشتری برای قهرمانی دارد.